Quia beneficium tunc restitutio transit ad heredes & ceteros successores vniuersales, text. est expressus in l. non solum ff. de restit. in integr. & ibi gl. 1. alia plura iura ad idem allegat, scilicet minor. §. final. & sequent. ff. de minorib. & l. 4. §. penult. C. de temporibus in integr. restitutio petend. & elia tradit bene Anton. Gom. de restit. minorum, num. 6. in principio, approbatu hodie in l. 8. in fine tunc. pagin. 6. declarat bene Matthaus de Afflictis decisi. Neapolitan. 211. dicens, fuisse votatum in consilio Neapolitan, prout dicit Bart. in l. interdum, ff. de minorib. Quod si caussa restitutio in integrum non est principaliter fauore personae minoris, sed caussa restitutio est deceptio & lascio, transit talis restitutio ad heredem maiorem. Et ideo beneficium, quod competit eius heredi licet maior. Et quod ita fuit concessum heredi maiori, non quidem ratione personae minoris, sed ratione, quia minor fuit Iesus. Ergo cum in prae senti iste defunctus fuerit Iesus in prae donatione, ut est bene probatum, & pro

## Consilium Decimum Quintum.

265

& pro parte ipsius heredis etiam minoris sit petita in integrum restitutio, consequens est, ut ei concedenda sit ipsique quoque pro sit.

## SUMMARIA.

- 1 Concessio bonorum Ecclesie in emphyteosin perpetuam est prohibita iure.
- 2 Hoc fallit, si res sit solita ab antiquo in emphyteosin conceda vel infundari, & simile consuetudine evidenter.
- 3 Debet etiam tunc seruari solemnitas consueta.
- 4 Consuetudo disponens circa infundationem rei consueta infundari, ut Prelatus sicut possit eam facere in omnibus, in quibus ipse habet administrationem duasam a Capitulo, vel.
- 5 Episcopus res ad suam mensam pertinentes, vel cathedralis ecclesie alienare non potest sine consensu Capituli, neque sicut parua, & necessaria magna.
- 6 Episcopus non potest unionem facere sine consensu Capituli.
- 7 Prelatus non potest unire Ecclesiam suam mensam vel Capituli, de consensu Capituli, quia non potest auctorari in causa suo proprio.
- 8 Ius Canonicum ita prohibet alienationem rei parua bonorum Ecclesiasticorum, sicut magna.
- 9 Deponitur alienam prae dictum Ecclesia, etiam exiguum.
- 10 Capitularis, l. 12. q. quattuor eties.
- 11 Error juris quamvis non sufficiat ad usurpationem, sufficiat ramen ad acquisitionem fructuum. Sed hoc intelligitur de errore iuris actui non sufficienti nec interdicenti, nu. 19.
- 12 Error contra iuris prohibitionem est in malo fide.
- 13 Error iuris prohibitori seu interdictori, inducit malam fidem, sicut impedit fructuum acquisitionem.
- 14 Emens bona Ecclesia, non seruari debitis solemnitatibus, teneat quoque ad fructuum, prae rei ipsius indebita alienata restitutionem.
- 15 Error si substitutionem moris putasset interuenire solemniter, quare reuera non interuenit, excusat a fructuum restitutio.
- 16 Vir prudens & sagax valde hoc casu tenet esse ad restitutio nem fructuum.
- 17 Causa alienationis, vbi sit legitima & non sit seruata forma, error in foro conscientia non teneat ad fructuum restitutio nem.
- 18 Nullam esse differentiam inter alienationem rerum minorum & Ecclesiastarum sine solemnitate debita respectu acquisitionis fructuum, sed utrumq; causas esse restituendas.